

Inscrição Estadual: 15.459.959-0 Inscrição Municipal: 805270. End: Rua Francisco Macêdo, nº 935 - B Bairro Santo Antônio CEP: 68180-610 Itaituba - Pará. Email: mageplanconstrutora@gmail.com Fone: (93) 99199-3925

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
4	DEMOLIÇÃO						9.190,98
4.1	20756	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	SEDOP	M3	9,60	639,65	6.140,64
4.2	20016	DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE TIJOLO	SEDOP	M3	9,60	72,00	691,20
4.2	20174	Retirada de entulho - manualmente (incluindo caixa coletora)	SEDOP	M3	20,50	115,08	2.359,14
5	PAREDES E PAINÉIS						1.641,64
5.1	87507	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 8M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	SINAPI	M2	15,00	96,05	1.440,75
5.2	93184	VERGA PRE-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VAO. AF_03/2016	SINAPI	M	5,10	39,39	200,89
6	COBERTURA						49.979,15
6.1	94216	TELHAMENTO COM TELHA METALICA TERMOACUSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, IN M2 CLUSO ICAMENTO. AF_07/2019	SINAPI	M2	198,90	225,86	44.923,55
6.3	94228	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	SINAPI	M	30,00	108,87	3.266,10
6.4	100327	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26. CORTE DE 33 CM M	SINAPI	M	30,00	59,65	1.789,50
7	IMPERMEABILIZAÇÕES /TRATAMENTOS						2.725,96
7.2	98555	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA /MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_06/2018	SINAPI	M2	92,00	29,63	2.725,96
8	ESQUADRIAS						14.298,60
8.2	102180	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021 P	SINAPI	M2	24,00	507,00	12.168,00
8.7	99855	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019 P	SINAPI	M	15,00	142,04	2.130,60
9	REVESTIMENTOS						11.537,60
9.1	87905	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	SINAPI	M2	160,00	8,66	1.385,60
9.5	87775	EMBOÇO DE MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:6, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM BANCOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS. ESPESSURA DE 25	SINAPI	M2	160,00	63,45	10.152,00
10	PISOS						79.337,95
10.2	20235	Retirada de piso cerâmico, inclusive camada regularizadora	SEDOP	M2	450,00	9,60	4.320,00
10.3	87263	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_06/2014	SINAPI	M2	185,00	200,00	37.000,00
10.3	110644	REVESTIMENTO CERÂMICO PADRÃO MÉDIO	SEDOP	M2	285,00	130,86	37.295,10
10.4	00020232	SOLEIRA EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIÃO, L= *15* CM, E= *2,0* CM	SINAPI	M	15,00	48,19	722,85
12	PINTURAS						15.542,76
12.1	150730	PVA interna c/ massa acrílica e selador	SEDOP	M2	401,00	38,76	15.542,76
13	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						14.990,85
13.2	93142	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA (2 MÓDULOS) 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	SINAPI	UN	15,00	205,07	3.076,05
13.3	170701	Ponto de força (tubul., fiação e disjuntor) acima de 200W	SEDOP	Pt	16,00	576,42	9.222,72
13.4	101881	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 40 DISJUNTORES DIN 160A. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	2,00	1.346,04	2.692,08
14	INSTALAÇÕES TELEFÔNICAS E LÓGICA						6.769,94
14.1	170683	Ponto de logica - UTP (Incl. eletr.,cabo e conector)	SEDOP	Pt	12,00	505,56	6.066,72
14.2	00039597	PATCH PANEL, 48 PORTAS, CATEGORIA 6, COM RACKS DE 19" E 2 U DE ALTURA	SINAPI	UN	1,00	703,22	703,22
15	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO						21.386,79
15.1	231084	Ponto de dreno p/ split (10m)	SEDOP	Pt	9,00	228,76	2.058,84
15.2	230262	Ponto p/ar condicionado(tubul.,cj.airstop e fiação)	SEDOP	Pt	9,00	580,85	5.227,65
15.3	231085	Ponto de gás p/ split até 30.000 BTU's (10m)	SEDOP	Pt	9,00	1.566,70	14.100,30
19.1	270220	Limpeza geral e entrega da obra	SEDOP	M2	198,90	7,50	1.491,75
VALOR BDI TOTAL:							45.873,73
VALOR ORÇAMENTO:							186.020,24
VALOR TOTAL:							231.893,97

PAULO HENRIQUE DE
OLIVEIRA ABREU:
01138877280

Atestado digitalmente por PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA ABREU:
01138877280
DN: CN=PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA ABREU, OU=000001010101111, OU=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB, O=DIRETORIA DE SERVIÇOS DE REGISTRO EM COMERCIO EXTERNO, OU=SECRETARIA DE REGISTRO EM COMERCIO EXTERNO, OU=SECRETARIA DE REGISTRO EM COMERCIO EXTERNO, CN=PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA ABREU, SERIAL=01138877280
Razão: Este ato é autor dentro documento
Localizador para localização do documento aut
Data: 2022-10-21 09:30:17
Fonte: Revisor - Versão: 9.5.0

David Santos Rocha da Costa
Eng. Civil - CREA-PA 182000221-1
CPF: 026.589.142-61